
Übersicht aller Gleichstellungsbeauftragten 

 

Stand: Januar 2021   

 

Name     Stadt/LK und Anschrift  Telefon-Nr.   E-Mail-Adresse     

 

Regionalgruppe Mittleres Mecklenburg/Rostock/Vorpommern-Rügen 
 
Katrin Schmuhl   LK Vorpommern-Rügen  03831/3571340  katrin.schmuhl@lk-vr.de   

LAG-Sprecherin   Carl-Heydemann-Ring 67        
     18437 Stralsund 

 
Wenke Brüdgam   Rostock    0381/3811253   wenke.bruedgam@rostock.de 
     Neuer Markt 1          
     18055 Rostock 
 
Claudia Röske 
Mitarbeiterin         0381/3811252   claudia.roeske@rostock.de   
      

 
Annette Fink    Bad Doberan    038203/915273  annette.fink@stadt-dbr.de 
     Severinstr. 6          
     18209 Bad Doberan 

 
Ingrid Harms    Bergen auf Rügen   03838/811243   gleichstellung@stadt-bergen-auf-ruegen.de 

Markt 5/6 
      18528 Bergen auf Rügen           

 
Dana Rothbarth   Grimmen    038326/47264   dana_rothbarth@grimmen.de 
     Am Markt 1          
     18507 Grimmen 

 
Bärbel Nützmann   Güstrow    03843/769380   baerbel.nuetzmann@guestrow.de 

   Markt 1            
      18273 Güstrow         

 
Marion Starck      LK Rostock     03843/75512400  marion.starck@lkros.de 
     Am Wall 3-5   



     18273 Güstrow  
     Außenstelle Bad Doberan: 
     August-Bebel-Str. 3 
     18209 Bad Doberan 

Antje Weilandt   Ribnitz-Damgarten   03821/8934624  a.weilandt@ribnitz-damgarten.de 
Im Kloster 15        

     18311 Ribnitz-Damgarten 

 
Silvia Hacker-Hübner   Stralsund    03831/252432   gleichstellung@stralsund.de             
(Vertr.: Sabine Fielitz)  PF 2145                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
     18408 Stralsund 

             
 

Regionalgruppe Westmecklenburg 
 
Heidrun Dräger   LK Ludwigslust-Parchim  03871/7221600  heidrun.draeger@kreis-lup.de  

LAG-Sprecherin   Putlitzer Straße 25                   
     19370 Parchim         

 
Heike Schweda   Hagenow    03883/623127   gleichstellungsbeauftragte@hagenow.de 

Vertreterin LAG-Sprecherin Lange Str. 28-32 
      19230 Hagenow 

 
Beate Benz    Boizenburg/Elbe   038847/62646   beate.benz@boizenburg.de 
     Markt 6          
      19258 Boizenburg/Elbe         

 
Dorina Reschke   Grevesmühlen   03881/723142   d.Reschke@grevesmuehlen.de 
     Rathausplatz 1         
     23936 Grevesmühlen 

 
Simone Jürß    LK Nordwestmecklenburg  03841/30409500  s.juerss@nordwestmecklenburg.de  

Börzower Weg 3 
     23936 Grevesmühlen 

 



Manuela Ulrich   Ludwigslust     03874/526243   manuela.ulrich@ludwigslust.de 
     Schloßstr. 38          
      19288 Ludwigslust   

 
Susanne Arnold   Parchim    03871/71123   susanne.arnold@parchim.de 
     Schuhmarkt 1          
     19370 Parchim  

 
Dorin Lucht    Schwerin    0385/5451271   dlucht@schwerin.de 
     PF 111042          

     19010 Schwerin   

       
Petra Steffan    Wismar    03841/2519032  psteffan@wismar.de 
     Am Markt 1          
     23966 Wismar          

 
 

 

Regionalgruppe Mecklenburgische Seenplatte/Vorpommern Greifswald 
 
Elke Quandt    Wolgast    03836/251122   elke.quandt@wolgast.de 

LAG-Sprecherin    Burgstraße 6  
     17438 Wolgast 

 
Claudia Kowalzyck    Greifswald    03834/8536-2844  gsb@greifswald.de 

Vertreterin LAG-Sprecherin Markt 15 
     17489 Greifswald  

  
Evelin Steiner       Anklam    03971/835160   gleichstellungsbeautragte@anklam.de  
     Markt 3         
     17389 Anklam 

 
Rowena Delies   Demmin    03998/256115   gsb@demmin.de 
     Markt 1          
     17109 Demmin 

 



Kerstin Wolter     LK Mecklenburgische Seenplatte 0395/570875029  kerstin.wolter@lk-seenplatte.de  
     Platanenstr. 43             
     17033 Neubrandenburg     

 
Susanne Sacher   LK Vorpommern-Greifswald  03834/87601030  susanne.sacher@kreis-vg.de 
     Feldstraße 85 a             
     17489 Greifswald   

 
Christina Küster    Neubrandenburg   0395/5552657   christina.kuester@neubrandenburg.de 
     Friedrich-Engels-Ring 53       
     17033 Neubrandenburg  

       
Melanie Biemann   Neustrelitz    03981/253204   mbiemann@neustrelitz.de 
     Strelitzer Str. 1         
     17235 Neustrelitz 

 
Dörte Wolff    Pasewalk    03973/251103   doerte.wolff@pasewalk.de  
     Haußmannstr. 85         
     17309 Pasewalk 

 
Stefanie Schabbel       Waren (Müritz)   03991/177116    gsb@waren-mueritz.de 
     Zum Amtsbrink 1 
     17192 Waren (Müritz) 

 


